БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ИЛЕШ РАЙОНЫ

ЭТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452278, Этәй ауылы, Пушкин урамы, 48

тел. (34762) 49-1-55
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452278, с.Итеево, ул.Пушкина, 48

тел. (34762) 49-1-55

РЕШЕНИЕ

О плане мероприятий по подготовке и проведению в 2014 году

Года культуры  в сельском поселении Итеевский сельсовет

муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 18.07.2013 года № УП-210 «Об объявлении 2014 года в Республике  Башкортостан  Годом культуры», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального   района   Илишевский  район  Республики  Башкортостан   Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  Года культуры в сельском поселении Итеевский сельсовет муниципального района  Илишевский  район  Республики  Башкортостан (приложение №1).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального  района  Илишевский  район  Республики  Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию  по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка и общественным объединениям.

     Глава сельского  поселения                                   Р.А.Сарваров

        с. Итеево
     21 февраля 2014 г.
     № 27-4

                                                                                                                          Приложение №1 к решению Совета

                                                                                                                           сельского поселения Итеевский сельсовет

                                                                                                                           муниципального района Илишевский район

                                                                                                                           Республики     Башкортостан

                                                                                                                           от  21 февраля   2014 года  № 27-4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по   подготовке  и  проведению  в  2014 году Года культуры в сельском  поселении

Итеевский  сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	         Дата

    проведения

	Место      проведения
	Ответствен-ные  за

проведение

	1.

2.

3.

4.

5.

  6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

	РАЙОННЫЕ ФЕСТИВАЛИ,  СМОТРЫ,  КОНКУРСЫ  И  ПРАЗДНИКИ
Открытие  года  культуры  в  Илишевском районе:

-театрализованный  концерт «Мы  славим край родной» с участием  солистов и  творческих  коллективов  КДУ  района.

Фестиваль  «Волшебный  мир  театра» посвящённый  Международному  дню  театра с  участием  лучших  театральных  коллективов  культурно – досуговых  учреждений  района.

Детский  фестиваль  народного  творчества  «Детство – это  смех и  радость».

Праздник «Навруз» народное  гуляние.

Праздник  танца  «Цвета  радуги » посвящённый  международному  дню  танца.

Праздник  детства,  посвящённый  международному  дню  защиты  детей

«Детство – это  смех  и  радость!» Заключительный  концерт  лауреатов и  дипломантов  районного  детского  фестиваля  народного  творчества.

Праздник  национальных  культур  проживающих в  Илишевском  районе  «Илишевские  узоры»:

-выступление фольклорных  коллективов;

-организация  ярмарок;

-выставки декоративно – прикладного искусства, конкурсы  национальной  кухни  народов,  убранство  юрты.

Районный  конкурс  памяти  дважды  Героя  Советского  Союза М.Гареева  проводимой  в рамках  патриотического воспитания.

Жанры:

- хореография (соло , малый  ансамбль,  ансамбль).

- вокальное  искусство (соло ,дуэт , квартет ,ансамбль).

- чтецы,  сценки (не более  10  минут)

-самодеятельные  художники.

Районный  конкурс  «Лучшее  муниципальное  учреждение  культуры»

Районный  конкурс  «Лучший  работник  муниципального  учреждения  культуры»

Смотр – конкурс «Илишевские  звезды »  художественной  самодеятельности  района  посвящённый  к  году  культуры  (концертный  жанр)

Фотовыставки, выставки  картин  самодеятельных  художников  посвящённый:

-70летию  Великой  Победы;

- 80 летию  образования  Илишевского  района;

- году  культуры  в  РФ и РБ

«Илеш  белән  Баймакның  дуслык  күпере – мәнгелек». Праздничный  концерт  участников  художественной  самодеятельности  обеих  районов в г. Уфе, посвящённый  50-летнему  юбилею  дружбы.

Закрытие  года  культуры в Илишевском  районе. Заключительный  концерт  смотра-конкурса «Илишевские  звёзды» участников  художественной самодеятельности  района  посвящённый к году  культуры.

   КУЛЬТМАССОВАЯ  РАБОТА  В  КЛУБАХ
Праздник  «Чана»  бәйрәме

Конкурс  на  лучшее  исполнение  песен

Праздник  «Прощай, Старый  год».

Праздничный  концерт  к открытию   года  культуры  «Жырлап ,  яшик  дусларым»

Тематический вечер «Канлы сугыш, данлы сугыш».

Конкурс «Егет  солтаны-2014»

Вечер  к  дню  влюбленных «Бар  матурлык  жирдә  мәхәбәттән».

 КВН  посвященной  к  дню  Защитников  Отечества «Үзебез нинди , Армия шундый».

Конкурс  «Сылукай – 2014».

Спектакль

Викторина «Башкортостаным-горурлыгым»

Вечер  смеха  «Көлегез – көлегез , файдасы  күп  белегез».

Концерт  «Язны  котлап  жырлыйк , дуслар!» празднику весны и труда

Праздничный  концерт в честь ветеранов «Алар  даны  мәнгелек»

День  защиты  детей  «Я  рисую  мир»

Концерт  «Яшьнәп торсын яшь йөрэк» к

  дню  молодёжи.

Праздник  «Сабантуй».

Праздник  «Урам  бәйрәме».

Выступление  АХБ   «Бер  көн, елны  туйдыра» в период уборки урожая.

«Бер күрешү-үзе бер гөмер» концерт  посвященной  дню пожилых.

Концерт «Жырым булсын юлдашым»  к  открытию  клубного  сезона.

 Проводы  в  армию «Исән  йөреп  -сау  кайтыгыз, егетләр!»

Вечер  посвященной  к  дню  матери  «Әниләрнең  олы  йөрәгенә, изгелекнең сыйган барсы да».

Пьеса – сказка «

Подготовить  концерт ,  посвящённой  к  дню  конституции  РФ  и  РБ.

Праздник  «Новый  год».

 РАБОТА  КРУЖКОВ,  ЛЮБИТЕЛЬСКИХ  КЛУБОВ:

Драматический   кружок:

    взрослых

   детский

Кружок  танцевального  коллектива

   детский

   взрослых

Смешанный  вокальный  ансамбль

Любительский  клуб  «Оста  куллы  киленнәр».

Фольклор  «Шальдырьёс»

РАБОТА  С  ДЕТЬМИ,   ПОДРОСТКАМИ, МОЛОДЁЖЬЮ

Регулярно  проводить  лекции, беседы, конференции  с подростками, молодёжью  по  профилактики  алкоголизма, наркомании и табакокурения.

	январь

март

февраль

март

апрель

март

апрель

июнь

июнь

июль

сентябрь

октябрь,

ноябрь

декабрь

январь

январь

январь

январь

февраль

февраль

февраль

февраль

март

март

апрель

апрель

май

май

июнь

июнь

июнь

июль

июль

октябрь

октябрь

октябрь

ноябрь

декабрь

декабрь

декабрь

по  графику

 по графику

по графику

по графику

по графику

-

в  течение     года

	МБУК и Д «РДК»

МБУК и Д «РДК»

На  местах МБУК и Д «РДК»

Центральная  площадь

МБУК и Д «РДК»

Парк  отдыха  и  развлечений

Парк  отдыха и  развлечений

На  местах  МБУК и Д  «РДК»

На  местах  МБУК и Д  «РДК»

На  местах  МБУК и Д «РДК»

РДК

РДК

РДК

г. Уфа

МБУК и Д «РДК»

на  улице

СДК

на  улице

д.Телепаново

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

у монумента  ВОВ

на  улице

СДК

На площадке

В  поле

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК

СДК
	Работники культуры

Работники культуры

Работники культуры

=//=

 =//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=

=//=